[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

________________             город-курорт Кисловодск                        №________
О внесении изменений в п. 1 постановления администрации
города-курорта Кисловодска от 14.12.2018 № 1119 «Об установлении оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 года максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в п. 1 постановления администрации города-курорта Кисловодска от 14.12.2018 № 1119 «Об установлении оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования» и изложить его в следующей редакции:
«1. Установить размер оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска Ставропольского края в месяц, независимо от их места работы, службы, учебы:

а) 1600 рублей - в группах полного дня;

б) 1580 рублей - в группах сокращенного дня».

                                                 2

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить его на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города-курорта Кисловодска С.Б. Рябошапка.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава города-курорта
Кисловодска                                                                                        Е.И. Моисеев